
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РЫБКА» 

отдел образования муниципального образования 

 «Южно-Курильский городской округ» 

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, ул. Мира, 4, 

телефон/факс 8(42455) 2-12-42; E-mail: yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru 

Приказ № 09-ОД 

 

от «23» января 2024 года                                                                                                        

 

О внесении изменении в Правила внутреннего трудового распорядка работников                                    

МБДОУ детский сад «Рыбка» 

 

Во исполнение предписания № 25/492р-2023 об устранении выявленных нарушений 

обязательных требований Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Сахалинской области, Территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Сахалинской области в Южно-Курильском районе, СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», в связи с необходимостью перехода на новый режим работы МБДОУ 

детский сад «Рыбка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести с 01.04.2024г. в Правила внутреннего трудового распорядка работников МБДОУ 

детский сад «Рыбка» действующие с 10.12.2023г. (приказ от 04.12.2023г. № 199/2-ОД) 

следующие изменения:   

1.1 Изложить пункт 6.1. раздела 6 «Режим работы и время отдыха» Правил внутреннего 

трудового распорядка работников МБДОУ в новой редакции: 

«6.1. Дошкольное образовательное учреждение работает в режиме 10-и часового дня. В МБДОУ 

устанавливается 5-ти дневной рабочей недели (выходные - суббота, воскресенье)». 

1.2. Изложить пункт 6.2. раздела 6 «Режим работы и время отдыха» Правил внутреннего 

трудового распорядка работников МБДОУ в новой редакции: 

«6.2. Продолжительность рабочего дня для педагогических работников:  

 для старших воспитателей и воспитателей - 36 часов в неделю; 

 для тьютора – 36 часов в неделю. 

 для инструктора по физической культуре - 30 часов в неделю; 

 для педагога-психолога - 36 часов в неделю; 

 для учителя-логопеда - 20 часов в неделю; 

 для музыкального руководителя - 24 часа в неделю; 

 для педагога дополнительного образования – 18 часов в неделю; 

 

При продолжительности рабочего дня (смены) для воспитателей из расчета 36 часов в неделю 

(1,0 ставки): 

1 смена с 8.00 до 15.12 

2 смена с 10.48 до 18.00 

 

При продолжительности рабочего дня (смены) для воспитателей из расчета 27 часов в неделю 

(0,75 ставки): 

mailto:yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru


1 смена с 8.00 до 13.20 

2 смена с 12.40 до 18.00 

 

При продолжительности рабочего дня (смены) для воспитателей из расчета 18 часов в неделю 

(0,5 ставки): 

1 смена с 8.00 до 11.36 

2 смена с 14.24 до 18.00» 

 

1.3. Изложить пункт 6.3. раздела 6 «Режим работы и время отдыха» Правил внутреннего 

трудового распорядка работников МБДОУ в новой редакции: 

«6.3. Продолжительность рабочего дня для младшего обслуживающего персонала, учебно-

вспомогательного персонала, медицинского персонала, общеотраслевых должностей – для 

женщин - 36 часов в неделю, для мужчин – 40 часов в неделю. 

При продолжительности рабочего дня (смены) для младших воспитателей, работающих на 

младшей группе из расчета 36 часов в неделю (1,0 ставки): 

1 смена с 8.00 до 15.12 

2 смена с 10.48 до 18.00». 

 

2. Старшему воспитателю ознакомить всех работников под роспись с настоящим приказом. 

3. В срок до 31.01.2024г. подготовить и предложить на подпись дополнительные 

соглашения к трудовым договорам с работниками МБДОУ детский сад «Рыбка». 

4. Новая редакция Правил внутреннего трудового распорядка МБДОУ детский сад 

«Рыбка» вступает в силу с 01 апреля 2024г. 

5. Считать старую редакцию Правил внутреннего трудового распорядка МБДОУ детский 

сад «Рыбка» утратившей силу с 01 апреля 2024г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с «Рыбка»                                   Н.Н. Старикевич 

 

Ознакомлены: 


		2024-02-01T12:54:50+1100
	Старикевич Надежда Николаевна




